
NAZÍTŘÍ

ZAJEDU  
NA NÁKUP 

A VYZVEDNU TĚ 
POZDĚJI 

ODPOLEDNE.

DOBRÁ, MAMI, 
TAK ZATÍM!

JASMÍNO!
TO JE SKVĚLÉ,  

ŽE JSI TADY! PANÍ 
RONSINOVÁ JEŠTĚ 

NEPŘIŠLA…

DOBRÝ DEN!  
TAK JÁ POČKÁM…

UŽ VÍM, CO UDĚLÁME! 
CO BYS ŘEKLA NA TO, 
KDYBYCH TI MEZITÍM 

UKÁZALA TAJNÁ MÍSTA 
KNIHOVNY?

TO BY BYLO 
SUPER!

PŘED NEDÁVNEM JSME 
DOSTALI OD JEDNÉ 
MLADÉ BOTANIČKY 

OPRAVDU VELKOLEPOU 
SBÍRKU KNIH!

… A TOTO ODDĚLENÍ  
SE NAZÝVÁ „FAUNA 

A FLÓRA“.

TAKY 
JSME S NÍ 

ZORGANIZOVALI 
BESEDU. NIKDO 
NEDOKÁŽE 

O ROSTLINÁCH 
VYPRÁVĚT TAK 
POUTAVĚ JAKO 

ONA!

TO JE NÁDHERA!

TOHLE MÍSTO 
JE SNAD 

KOUZELNÉ!

HI! HI! VĚDĚLA 
JSEM, ŽE SE TI TU 

BUDE LÍBIT. ALE TEĎ SE 
POJĎME MRKNOUT DO 
PROSTOR, KDE PROBÍHÁ 

REKONSTRUKCE. TO BUDEŠ 
TEPRVE ČUBRNĚT – TAM 

TAJEMNO PŘÍMO 
PRÝŠTÍ ZE ZDÍ!

TEĎ SE 
NACHÁZÍME VE 

STARÉM ODDĚLENÍ 
„HISTORIE – GEOGRAFIE“. 
UŽ TŘICET LET SE TU 
NIC NEZMĚNILO!

TENKRÁT TO TU VE 
SPĚCHU ZAKRYLI 

PROSTĚRADLY, ABY SE 
NEPRÁŠILO NA KNIHY, ALE 

TA REKONSTRUKCE 
VLASTNĚ NEBYLA 

NIKDY DOKONČENA.

VZNIKLO 
Z TOHO VLASTNĚ 

TAKOVÉ MALÉ MUZEUM 
KNIHOVNICTVÍ. DNES TOTIŽ 

POUŽÍVÁME ÚPLNĚ JINÝ TŘÍDICÍ 
SYSTÉM. KNIHY SI TADY 

POCHRUPKÁVAJÍ, USPOŘÁDANÉ 
POSTARU, A ČEKAJÍ, AŽ 
ZNOVU SPATŘÍ SVĚTLO 

SVĚTA…

… JŮŮŮŮ…

Hory knížek, které se musí 
roztřídit. Spousta regálů totiž 
musela být kvůli rekonstrukci 
úplně vyprázdněna. Některé 
hromady jsou tak vysoké,  
že sahají téměř  
ke stropu!

Tahle místnost hostila mnoho autorů: 
historiky, vědce, romanopisce… 
Všechny knížky umístěné v tomto sále 
jsou s věnováním. Všimla jsem si,  
že tu mají i několik románů  
paní Jarolímové!

Dětské oddělení je neuvěřitelné! 
Všechen nábytek i vybavení 
je vyrobené na míru malým 
dětem. A všude visí spousta 
obrázků inspirovaných 
knížkami, a je to  
celé krásně barevné!

Mají tu dokonce i jednu 
místnost, kam každý 
týden chodí vazačka knih 
a zadarmo opravuje nejvíc 
poničené knížky. Jednou se 
naučím, jak se to dělá.

40 41


